
Kontaktdaten auf Organigramm KG St. Ludger Selm 
 

Sollten Sie einen Kontakt zu einer Gruppe nicht finden, hilft Ihnen immer auch 
das Pfarrbüro St. Ludger weiter: Tel. 02592/1353   stludger-selm@bistum-
muenster.de  
 
Letzte Aktualisierung: Februar 2025 
 

Ansprechpartner:in Gruppe Telefon Email 

 Gänseblümchen  Gaensebluemchen.bork@web.de 

Angelika Faber Frauengemeinschaft St. 
Josef 

Pfarrbüro Angelika-Faber@gmx.de 

Anna Voßschmidt Sa Familie 02592/9450355 
 

a.vossschmidt@gmx.de 
 

Anna Voßschmidt Familiengottesdienste 02592/9450355 
 

a.vossschmidt@gmx.de 

Bernd Schomaker Maiandachten am 
Wegebild 

02592/62425 bernd.schomaker@t-online.de  

Birgit Köpping Ludgerispatzen  02592/5629 b.koepping@web.de  

Birgitt Schaeper Seniorennachmittag St. 
Stephanus  

02592/7419  

Christina Eikens  0151/26552430 Eikens-c@bistum-muenster.de 

Claus Themann  0170/1585756 Themann-c@bistum-muenster.de 

Elisabeth 
Bitterschulte 

Saitenwind Pfarrbüro SaitenwindSelm@gmx.de  

Heike Wegmann Saitenwind Pfarrbüro SaitenwindSelm@gmx.de  

Heike Wegmann Projektkoordination Pfarrbüro Wegmann-h@bistum-
muenster.de 

Heike Wegmann Gottesdienst für 
Trauernde 

Pfarrbüro Wegmann-h@bistum-
muenster.de 

Heike Wegmann Sternstunden Pfarrbüro Wegmann-h@bistum-
muenster.de 

Ilse Lippelt Helferkreis 
Altenwohnhaus 

02592/3539 ilselippelt@web.de 

Inga Unterste Wilms Kirche für Kinder 0151/16753168 
 

inga-u-w@web.de 
 

Ingrid Wüllhorst Saitenwind Pfarrbüro SaitenwindSelm@gmx.de  

Irmgard Matenar Mandevu „Frauen 
helfen Frauen“ 

02592/7571 irma.mat@gmx.de 

Irmgard Matenar Frauengemeinschaft St. 
Stephanus 

02592 / 7571 Irma.mat@gmx.de  

Irmgard Maternar Urlaub ohne Koffer 02592/7571 Irma.mat@gmx.de  

Jessica Denne  0162/2196146 Denne-j@bistum-muenster.de 

Jochen Slütter Kleine Hilfe 0163/9072265 kleinehilfe@ehrenamt-selm.de  

Jutta Kersting Projektkoordination Pfarrbüro Jutta.kersting@o2online.de  

Jutta Kersting Gottesdienst für 
Trauernde 

Pfarrbüro Jutta.kersting@o2online.de  

Katrin Hirschberg 
Sonnemann 

Selmer Sozialgespräch 02592/1206 hi-so@gmx.de  

Laura van Ginneken Kinderchor St. Josef  02592/9172264 laura-van-ginneken@gmx.net 

Laura van Ginneken Regenbogengottesdienst 02592/9172264 laura-van-ginneken@gmx.net 
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Lawrence Joseph  0162/2195352 Joseph-l@bistum-muenster.de 

Maria Martinez SAJ  mariamartinezreina@hotmail.com 

Martin Kopp Kirchenchor St. Ludger 0157/54541183 Martinkopp-selm@gmx.de 

Martin Kopp Kleiner Ludgerichor 0157/54541183 Martinkopp-selm@gmx.de 

Max Roth Katholische Jugend Bork 
KJB  

0152728724708 KJB-st.stephanus@gmx.de 

Monika Lezius Seniorengruppe St. Josef 02592/983421  

Nicole Kemler Taktwechsel 02592/5155  nicole.kemler@web.de  

Nicole Thien  0176/44419539 Thien-n@bistum-muenster.de 

Nina Lang Taktwechsel 02592/9779884 nicole.kemler@web.de  

Petra Burkhardt Medikamentenhilfe Pfarrbüro petra@theoconsult.de  

Petra Weber Bücherei St. 
Stephanuskirche 

02592/63393 petraweber007@gmx.de  

Pfarrbüro St. Ludger Pfarrbüro St. Ludger 02592/1353 Stludger-selm@bistum-
muenster.de 

Rudolf Helmes Kirchenchor St. Josef 02592/24431 rudolfhelmes@web.de  

Silvia Lorscheider Bücherei St. Ludger   buecherei-selm@bistum-
muenster.de 

Stephan Schröer  0176/44419572 schroeer@bistum-muenster.de 

Svenja Höring KleinKinder Gottesdienst  svenja.hoering@web.de 
 

Tim Brinkmann KaJu  kajuselm@gmail.com 

 
 

Ansprechpartner:in Gruppe Telefon Email 

Christina Eikens  0151/26552430 Eikens-c@bistum-muenster.de 

Claus Themann  0170/1585756 Themann-c@bistum-muenster.de 

Jessica Denne  0162/2196146 Denne-j@bistum-muenster.de 

Lawrence Joseph  0162/2195352 Joseph-l@bistum-muenster.de 

Nicole Thien  0176/44419539 Thien-n@bistum-muenster.de 

Stephan Schröer  0176/44419572 schroeer@bistum-muenster.de 

Silvia Lorscheider Bücherei St. Ludger   buecherei-selm@bistum-
muenster.de 

Petra Weber Bücherei St. 
Stephanuskirche 

02592/63393 petraweber007@gmx.de  

Anna Voßschmidt Familiengottesdienste 02592/9450355 
 

a.vossschmidt@gmx.de 

Angelika Faber Frauengemeinschaft St. 
Josef 

0177/3572062 Angelika-Faber@gmx.de 

Irmgard Matenar Frauengemeinschaft St. 
Stephanus 

02592 / 7571 Irma.mat@gmx.de  

 Gänseblümchen  Gaensebluemchen.bork@web.de 

Heike Wegmann Gottesdienst für 
Trauernde 

Pfarrbüro Wegmann-h@bistum-
muenster.de 

Jutta Kersting Gottesdienst für 
Trauernde 

Pfarrbüro Jutta.kersting@o2online.de  

Ilse Lippelt Helferkreis 
Altenwohnhaus 

02592/3539 ilselippelt@web.de 

Tim Brinkmann KaJu  kajuselm@gmail.com 
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KJB  
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Laura van Ginneken Kinderchor St. Josef  02592/9172264 laura-van-ginneken@gmx.net 

Inga Unterste Wilms Kirche für Kinder 0151/16753168 
 

inga-u-w@web.de 
 

Rudolf Helmes Kirchenchor St. Josef 02592/24431 rudolfhelmes@web.de  

Martin Kopp Kirchenchor St. Ludger 0157/54541183 Martinkopp-selm@gmx.de 

Jochen Slütter Kleine Hilfe 0163/9072265 kleinehilfe@ehrenamt-selm.de  

Martin Kopp Kleiner Ludgerichor 0157/54541183 Martinkopp-selm@gmx.de 

Svenja Höring KleinKinder Gottesdienst  svenja.hoering@web.de 
 

Birgit Köpping Ludgerispatzen  02592/5629 b.koepping@web.de  

Bernd Schomaker Maiandachten am 
Wegebild 

02592/62425 bernd.schomaker@t-online.de  

Irmgard Matenar Mandevu „Frauen 
helfen Frauen“ 

02592/7571 irma.mat@gmx.de 

Petra Burkhardt Medikamentenhilfe Pfarrbüro petra@theoconsult.de  

Pfarrbüro St. Ludger Pfarrbüro St. Ludger 02592/1353 Stludger-selm@bistum-
muenster.de 

Heike Wegmann Projektkoordination Pfarrbüro Wegmann-h@bistum-
muenster.de 

Jutta Kersting Projektkoordination Pfarrbüro Jutta.kersting@o2online.de  

Laura van Ginneken Regenbogengottesdienst 02592/9172264 laura-van-ginneken@gmx.net 

Anna Voßschmidt Sa Familie 02592/9450355 
 

a.vossschmidt@gmx.de 
 

Elisabeth 
Bitterschulte 

Saitenwind Pfarrbüro SaitenwindSelm@gmx.de  

Heike Wegmann Saitenwind Pfarrbüro SaitenwindSelm@gmx.de  

Ingrid Wüllhorst Saitenwind Pfarrbüro SaitenwindSelm@gmx.de  

Maria Martinez SAJ  mariamartinezreina@hotmail.com 

Katrin Hirschberg 
Sonnemann 

Selmer Sozialgespräch 02592/1206 hi-so@gmx.de  

Monika Lezius Seniorengruppe St. Josef 02592/983421  

Birgitt Schaeper Seniorennachmittag St. 
Stephanus  

02592/7419  

Heike Wegmann Sternstunden Pfarrbüro Wegmann-h@bistum-
muenster.de 

Nicole Kemler Taktwechsel 02592/5155  nicole.kemler@web.de  

Nina Lang Taktwechsel 02592/9779884 nicole.kemler@web.de  

Irmgard Maternar Urlaub ohne Koffer 02592/7571 Irma.mat@gmx.de  
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